
SPV jaro II 

Kontakt: zportych@zahradnickaskola.cz 

Plán individuálního studia, pokyny k samostudiu a úkoly během přerušení 

řádné výuky 24. 2., příp. 25. 2. 2021. 

 

2. U 

Pokračujeme v tématu Náboženství. V minulých hodinách jste si osvěžili 

obecné pojmy k tématu a základy Křesťanství.  

Měli byste si umět odpovědět na následující dotazy: 

 Kdy a kde vzniká křesťanství? Kdo je považován za zakladatele? 

 Jak se nazývá posvátná kniha křesťanů, jak se nazývají dvě rozsáhlé 

části? 

 Proč bylo křesťanství nejprve náboženstvím chudých? 

 Co rozumíme pod pojmem trojjedinost Boha? 

 Na které tři základní směry se rozdělilo křesťanství? 

 Která přikázání z desatera by, podle vás, měla platit i ve zcela ateistické 

společnosti? 

 Kdo stojí v čele římskokatolické církve? Kde sídlí? 

 

Odpovědi  zatím neposílejte. 

 

Dalším náboženstvím je Judaismus. Prohlédněte si stručnou prezentaci a 

vyhledejte si případné další informace z jiných zdrojů. Otázky, na které byste 

měli znát odpovědi, dostanete příště. 

 

 

 


